
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace LFHKCF0013 Stránka 1 z 4 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

LF HK – CORE FACILITIES – Laboratoř experimentální gastroenterologie 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-025161 
spisová značka zadavatele: LFHKCF0013 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
IČO: 00216208 
se sídlem: Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ 500 03 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné 
zakázky je obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

1)  

Dotaz 

Zadavatel v zadávací dokumentaci vymezením technických parametrů a názvů požaduje konkrétní 
výrobky konkrétních výrobců, přestože v mnoha ohledech na trhu existují obdobné produkty splňující 
požadovaný účel. Pro části 2,4 a 9 se jedná o výrobky společnosti Olympus, u části 5 jde o produkty 
společnsoti Boston Scientific, části 6 a 7 odpovídají produkty Medtronic a části 8 Hitachi. 

Akceptuje zadavatel takový předmět plnění, který z výše uvedeného důvodu nebude plnit přesné 
zadání, ale zároveň bude obdobným řešením plnit požadovaný účel, pro který zadavatel předmět 
plnění požaduje? 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace LFHKCF0013 Stránka 2 z 4 

Odpověď 

Zadavatel ve všech částech zadávacího řízení akceptuje pouze přesné splnění všech technických 
parametrů uvedených v příloze č. 4 dokumentace zadávacího řízení – specifikace předmětu plnění, 
tzn. že zadavatel nebude akceptovat nabídku na plnění, které nebude splňovat minimální požadavky 
zadavatele uvedené ve specifikaci předmětu plnění. 

Zadavatel ve vztahu k jednotlivým částem veřejné zakázky dále uvádí: 

Část 2 – Videoendoskopická sestava 

Zadavatel požaduje speciální techniku vyšetření tenkého střeva – enteroskopii, pomocí motorizované 
spirály. Technické parametry této části veřejné zakázky zadavatel stanovil s ohledem na své technické 
a provozní potřeby. Zadavatel si před zahájením zadávacího řízení ověřil, že na předmět plnění 
vymezený ve specifikaci předmětu plnění pro část 2 veřejné zakázky může obdržet více než jednu 
nabídku. 

Část 4 – Endoskopická radiální a lineární ultrasonografie 

Technické parametry této části veřejné zakázky zadavatel stanovil s ohledem na své technické a 
provozní potřeby. Zadavatel si před zahájením zadávacího řízení ověřil, že na předmět plnění 
vymezený ve specifikaci předmětu plnění pro část 4 veřejné zakázky může obdržet více než jednu 
nabídku. 

Část 5 – Digitální cholangioskop 

Technické parametry této části veřejné zakázky zadavatel stanovil s ohledem na své technické a 
provozní potřeby. Zadavatel upravuje technickou specifikaci pro část 5 veřejné zakázky (viz níže). 

Část 6 – Zařízení pro komplexní motilitní vyšetření trávicí trubice 

Technické parametry této části veřejné zakázky zadavatel stanovil s ohledem na své technické a 
provozní potřeby. Zadavatel si před zahájením zadávacího řízení ověřil, že na předmět plnění 
vymezený ve specifikaci předmětu plnění pro část 6 veřejné zakázky může obdržet více než jednu 
nabídku. 

Část 7 – High resolution jícnová manometrie 

Vzhledem ke skutečnosti, že systémy budou používány převážně k výzkumným a publikačním 
účelům, je technická specifikace nastavena prostřednictvím technických parametrů v souladu s 
nejnovějšími trendy a studiemi v dané oblasti. Zadavatel si před zahájením zadávacího řízení ověřil, 
že na předmět plnění vymezený ve specifikaci předmětu plnění pro část 7 veřejné zakázky může 
obdržet více než jednu nabídku. 

Část 8 – Ultrazvukový přístroj pro velká laboratorní zvířata 

Technické parametry této části veřejné zakázky zadavatel stanovil s ohledem na své technické a 
provozní potřeby. Zadavatel si před zahájením zadávacího řízení ověřil, že na předmět plnění 
vymezený ve specifikaci předmětu plnění pro část 8 veřejné zakázky může obdržet více než jednu 
nabídku. 

 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace LFHKCF0013 Stránka 3 z 4 

Část 9 – Endocytoskopie 

Technické parametry této části veřejné zakázky zadavatel stanovil s ohledem na své technické a 
provozní potřeby. Zadavatel si před zahájením zadávacího řízení ověřil, že na předmět plnění 
vymezený ve specifikaci předmětu plnění pro část 9 veřejné zakázky může obdržet více než jednu 
nabídku. 

2)  

Dotaz 

Zadavatel v části 7 – High resolution manometrie požaduje u jícnové sondy 35 cirkumferenčních 
senzorů. Akceptuje zadavatel sondu se 32 senzory? Tento rozdíl je z klinického hlediska nepodstatný 
(méně než 10%). 

Odpověď 

Vzhledem ke skutečnosti, že systém bude používán převážně k výzkumným a publikačním účelům, je 
technická specifikace nastavena v souladu s nejnovějšími trendy a studiemi v dané oblasti, a to jak v 
případě jícnové HR manometrie tak 3D HR anorektální manometrie. Zadavatel trvá na svých 
požadavcích uvedených v příloze č. 4g dokumentace zadávacího řízení – specifikace předmětu plnění 
pro část 7 veřejné zakázky. 

3)  

Dotaz 

proč v Příloha č. 1 kvalifikační dokumentace chybí Část 3 - dechový analyzátor. Pro tuto část se tedy 
kvalifikační dokumentace nedokládá? 

Odpověď 

Ve vztahu k části 3 veřejné zakázky je požadováno prokázání základní a profesní způsobilosti, 
technickou kvalifikaci zadavatel nestanovil. 

V souladu s § 99 zákona zadavatel mění zadávací dokumentaci takto: 

1)  

Změna 

V souvislosti s odpovědí na dotaz č. 1 zadavatel mění přílohu č. 4e dokumentace zadávacího řízení – 
specifikace předmětu plnění pro část 5 veřejné zakázky. Zadavatel vypouští odkazy na obchodní 
názvy výrobků a nahrazuje je technickými parametry s minimálními požadavky pro jejich splnění. 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku do části 5 veřejné zakázky podle zadávací dokumentace v 
aktualizovaném znění, tj. ve znění aktualizovaném k 19.8.2020; v opačném případě nabídka 
nesplňuje zadávací podmínky. 
 
Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky do části 5 veřejné zakázky musí být doplněná 
specifikace předmětu plnění pro část 5 veřejné zakázky (příloha č. 4e dokumentace zadávacího 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace LFHKCF0013 Stránka 4 z 4 

řízení) v aktualizovaném znění, tj. ve znění aktualizovaném k 19.8.2020; v opačném případě 
nabídka do části 5 veřejné zakázky nesplňuje zadávací podmínky.  

Specifikace předmětu plnění pro část 5 veřejné zakázky v aktualizovaném znění, tj. ve znění 
k 19.8.2020, je uveřejněna současně s tímto Vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací 
dokumentace č. I. 

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

S ohledem na shora uvedené zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek:  do 23.09.2020, do 10:30 hod. 

Zadavatel upozorňuje, že způsob podání nabídek ani způsob otevírání nabídek se nemění. 

V Brně dne 19.08.2020  

____________________________ 
Univerzita Karlova, Lékařská fakulta 
v Hradci Králové 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2020-08-19T11:47:53+0000
	Mgr. Jan Tejkal




